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Қарори № 10 аз 04 сентябри  соли 2020 

љаласаи Шӯрои диссертатсионии 6D. КОА-001 оид ба ќабули рисолаи 

номзадии Шарипов Хуршед Алихонович  дар мавзўи “Методикаи 

таълими  забони англисї бо истифода аз технологияњои мултимедї  дар 

ихтисосњои гуманитарии муассисањои тањсилоти  олии касбии омўзгорї”  

барои њимоя. 

    

Раис:  Аз шумораи умумии 19 нафари аъзоёни шўрои 

диссертатсионии 6D. КОА-001 оид ба додани дараљањои илмии номзад 

ва доктори илмњои педагогї   аз рўйи ихтисоси - 13.00.02 -Назария ва 

методикаи омўзишу парвариш (забонњои хориљї) (илмњои педагогї)  -и 

назди Донишгоҳи давлатии  омӯзгории Тоҷикистон  ба номи Садриддин 

Айнӣ, ки аз тарафи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти 

Љумњурии Тољикистон тањти № 15, аз 27 апрели соли 2017 тасдиќ 

шудааст, 15 нафар аъзо иштирок доранд, аз онњо 8 нафар докторон аз 

рўйи ихтисос мебошанд. Оид ба оѓоз намудани љаласа  пешнињод њаст? 

Пешнињод шуд, ки шўро ба кор оѓоз намояд. Кї тарафдори он, ки 

шўро кори худро оѓоз намояд, хоњишмандам овоз дињед. Тарафдор – 15 

нафар, муќобил – нест, бетараф- нест. Пешнињод якдилона ќабул шуд. 

Рўзнома: 

Оид ба ќабули рисолаи номзадии Шарипов Хуршед Алихонович  

дар мавзўи “Методикаи таълими  забони англисї бо истифода аз 

технологияњои мултимедї  дар ихтисосњои гуманитарии муассисањои 

тањсилоти  олии касбии омўзгорї” барои њимоя. 

Кї тарафдори рўзномаи љаласа, хоњишмандам овоз дињед. Рўзнома 

якдилона ќабул шуд. 

Барои пешнињоди хулосаи комиссияи экспертї ба рисолаи номзадии 

Шарипов Хуршед Алихонович  дар мавзўи “Методикаи таълими  забони 

англисї бо истифода аз технологияњои мултимедї дар ихтисосњои 

гуманитарии муассисањои тањсилоти  олии касбии омўзгорї” сухан ба 

раиси комиссияи экспертї д.и.п., профессор Алиев С. Н. дода шуд. 
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Алиев С.Н.: Комиссияи экспертї дар хулосаи худ ќайд намудааст, ки 

доираи тањќиќоти рисолаи диссертатсионии Шарипов Хуршед 

Алихонович  дар мавзўи “Методикаи таълими  забони англисї бо 

истифода аз технологияњои мултимедї  дар ихтисосњои гуманитарии 

муассисањои тањсилоти  олии касбии омўзгорї” ба иљозатномаи ихтисоси 

13.00.02 -Назария ва методикаи омўзишу парвариш (забонњои хориљї) 

(илмњои педагогї) мувофиќ аст. Рисола ба талаботњои  

муќарраргардидаи КОА -и Љумњурии Тољикистон ба рисолањои номзадї, 

ки дар бандњои 12, 13, 14, 15- ва 16-и Низомномаи Њукумати ЉТ аз 26 

ноябри соли 2016, № 505 “ Тартиби додани дараҷаҳои илмӣ ва унвони 

илмӣ (дотсент, профессор)” љавобгў буда, барои њимоя ба шўрои 

диссертатсионии  6D. КОА-001 тавсия дода мешавад. 

Раис: Ба раиси комиссияи экспертї оид ба хулосаи экспертї савол 

доред? Савол нест. 

Раис: Ташаккур. Ба мо лозим аст, ки муќарризони расмї ва 

муассисаи пешбарро ба диссертатсияи Шарипов Хуршед Алихонович  

муайян ва таъин намоем. Чї гуна таклифу пешнињодњо њастанд? 

 Пешнињод гардид, ки ба њайси муќарризони расмї шахсони зерин 

таъин карда шаванд: 

Негматов Саъдуллољон Эргашевич – доктори илмњои педагогї, 

профессори кафедраи забоншиносии умумї ва типологияи муќоисавии 

Донишгоњи миллии Тољикистон. 

Эмомов Исматулло - номзади илмҳои педагогї, дотсент, мудири 

кафедраи забонњои хориљии Донишкадаи соњибкорї ва хизмати 

Тољикистон. 

Муассисаи пешбар - Донишгоњи давлатии Данѓара. 

Раис: Кї тарафдори пешнињоди мазкур, хоњишмандам овоз дињед. 

Тарафдор – 15 нафар, муќобил – нест, бетараф – нест. Пешнињод 

якдилона ќабул гардид. Ташаккур. 
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Раис: Пешнињод гардид, ки њимояи рисолаи номзадии Шарипов 

Хуршед Алихонович  санаи 19 декабри соли 2020, соати 10.00 таъин 

гардида, барои чопи автореферат иљозат дода шавад. Хоњишмандам овоз 

дињед. 

Тарафдор? – 15 нафар. 

Муќобил? – нест. 

Бетараф? – нест. 

-Якдилона ќабул шуд. 

Раис: Ташаккур. Бо њамин љаласаи шўрои диссертатсионї оид ба 

ќабул ба њимояи диссертатсияи номзадии Шарипов Хуршед Алихонович   

пўшида эълон мегардад. 

 

 

 

 


